
Na temelju članka 9. i članka 10. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(«Narodne novine», broj 87/08.,  86/09 i 92/10) i članka 21. Statuta Grada Krapine (Službeni glasnik 
Grada Krapine br. 04/09.) Gradsko vijeće Grada Krapine na 9. sjednici održanoj dana 23.09.2010. 
godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o utvr ñivanju Prijedloga mreže osnovnih škola 

 na podru čju Grada Krapine 
 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Odlukom o utvrñivanju Prijedloga mreže osnovnih škola na području Grada Krapine (dalje u 
tekstu: Odluka) utvrñuju se školske ustanove koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja na 
području Grada Krapine, sa svim njihovim objektima u kojima se provodi odgoj i obrazovanje te 
programi obrazovanja koje školske ustanove mogu ostvariti, uključujući i posebne programe učenika s 
teškoćama. 
 Mrežom školskih ustanova utvrñuju se i sjedišta osnovnih škola, statusna obilježja, nazivi 
škola, mjesta u kojima se izvode programi osnovnog školovanja, upisna područja iz kojih učenici 
pohañaju odreñenu školu te  glazbeno školovanje učenika.  
 

Članak 2. 
 

 Grad Krapina osnivač je dviju (2) osnovnih škola: Osnovne škole «Ljudevit Gaj» Krapina i 
Osnovne škole Augusta Cesarca Krapina.  
 
II. ŠKOLE, NAZIVI, SJEDIŠTA, UPISNA PODRU ČJA 

 
Članak 3. 

 
Mrežu osnovnih škola na području Grada Krapine čine: 

 
    1. Osnovna škola «Ljudevit Gaj» Krapina s podru čnim školama: 

-Donja Šemnica,      
-Lepajci. 
 

Naziv škole je osnovna škola «Ljudevit Gaj» Krapina. 
Sjedište škole je u Krapini, Trg Stjepana Radića br. 1. 
Programi osnovnog školovanja izvode se u Krapini, Donjoj Šemnici i Lepajcima. 
U područnoj školi Donja Šemnica, na adresi, Donja Šemnica 287, program osnovnog školovanja 

izvodi se od 1. do 8. razreda. 
U područnoj školi Lepajci, na adresi Lepajci 22, program osnovnog školovanja izvodi se od 1. do 

4. razreda. 
 
 
Upisna podru čja OŠ «Ljudevit Gaj» Krapina: 
-ulice Grada Krapine:  
Trg Ljudevita Gaja, Ulica dr.Ljudevita Gaja, Šetalište hrvatskog narodnog preporoda, Ulica Ksavera 
Šandora ðalskog, Ulica Josipa Jurja Strossmayera, Ulica kardinala Stepinca, Ulica ilirskog pokreta, 
Trg Stjepana Radića, Trg dr. Mirka Dražena Grmeka, Ulica Mirka Crkvenca, Zagrebačka cesta, Ulica 
dr. Franje Tuñmana, Ulica Antuna Mihanovića, Ulica Vatroslava Lisinskog, Ulica Ante Kovačića, Ulica 
Ivana Gorana Kovačića, Ulica ðure Prejca, Ulica Dragutina Domjanića, Ulica Ante Starčevića, Ulica 
Frana Galovića, Ulica Ivana Rendića, Ulica žrtava rata, Radobojska cesta, Ulica Živka Vukasovića, 
Ulica Ivana Lowa, Ulica Antuna Gustava Matoša, Park Matice hrvatske. 
-naselja : Trški Vrh, Šušelj Brijeg, Bobovje, Pristava Krapinska, Mihaljekov Jarek, Straža Krapinska, 
Polje Krapinsko, Velika Ves-dio od desne obale Radobojčice prema sjeveru. 
 



Upisna podru čja PŠ Donja Šemnica: 
-naselja:  Donja Šemnica, Šemnički Kraljevec, dio Radobojskih brega, dio Mihovljana, Lepajci-dio 
(zaselak Kantolići). 
 
Upisna podru čja PŠ Lepajci: 
-naselja: dio Galovca Začretskog, Lepajci (dio), Velika Ves (dio) i Gornja Pačetina. 
 
 
 

2. Osnovna škola Augusta Cesarca Krapina s podru čnim školama: 
-Podgora, 
-Škari čevo. 
 
 Naziv škole je Osnovna škola Augusta Cesarca Krapina. 
 Sjedište škole je u Krapini, Ivana Vrencea br. 1. 
 Programi osnovnog školovanja izvode se u Krapini, Podgori i Škaričevu. 

U područnoj školi Podgora, na adresi Podgora bb, i u područnoj školi Škaričevo, na adresi 
Škaričevo 85, program osnovnog školovanja izvodi se od 1. do 4. razreda. 
 
 
Upisna podru čja OŠ Augusta Cesarca:  
-ulice Grada Krapine :  
Magistratska ulica, Uska ulica, Starogradska ulica, Perivoj Janka Draškovića, Ulica Matije Gupca, 
Perivoj Gustava Krkleca, Ulica Augusta Cesarca, Ulica Vladimira Nazora, Trg sv. Nikole biskupa, Ulica 
bana Josipa Jelačića, Ulica prof. Dragutina Gorjanovića Krambergera, Ulica Petra Zrinskog i Krste 
Frankopana, Ulica Mihovila Pavleka-Miškine, Ulica Miroslava Krleže, Ulica hrvatskih branitelja, 
Šetalište Vilibalda Sluge, Šetalište Ivana Trnskog, Ulica Dolac, Ulica Ivice Gregurovića, Samostanska 
ulica, Bregovita ulica, Ulica Augusta Hercega-Brke, Ulica Stjepana Ortnera, Ulica Janka Leskovara, 
Ulica Augusta Šenoe, Ulica Branka Samca, Ulica kralja Tomislava,  Ulica kneza Trpimira, Ulica kneza 
Domagoja, Ulica kneza Branimira, Ulica kralja Stjepana Držislava, Ulica Petra Krešimira IV, Ulica 
kralja Zvonimira, Ulica kralja Petra Svačića, Ulica kralja Ljudevita I., Ulica Andrije Hebranga, Ulica 
Miška Pavića, Ulica Sidonije Košutić, Ulica Ivane Brlić Mažuranić, Ulica Tita Brezovačkog, Ulica 
Dubravka Ivančana, Ulica Mate Lovraka, Ulica Marije Jurić Zagorke, Ulica Grigora Viteza, Ulica Marije 
Jambrišak, Ulica Rudolfa Lovrenca. 
-naselje: Tkalci, Doliće od kućnog broja 1 do kućnog broja 79. 
 
Upisna podru čja PŠ Podgora: 
-naselja: Doliće od kućnog broja 80, Strahinje, Podgora Krapinska, Lazi Krapinski, Žutnica, Zagora.  
 
Upisna podru čja PŠ Škari čevo: 
-naselja: Škaričevo, Vidovec Krapinski, Vidovec Petrovski, Pretkovec, Mala Pačetina od kućnog broja 
1-4, Čret od kućnog broja 120-130. 

 
 

III . GLAZBENO ŠKOLOVANJE 
 

Članak 4. 
 

Osnovno glazbeno školovanje provodi Osnovna glazbena škola pri Osnovnoj školi Augusta 
Cesarca. 

Polaznici Osnovne glazbene škole pri OŠ Augusta Cesarca su učenici osnovnih škola s 
područja Krapinsko-zagorske županije. 
 
 
IV. PROGRAMI OBRAZOVANJA  
 

 
 
 

Članak 5. 



 
Školske ustanove iz točke 1. i 2. članka 3. ove Odluke izvode redovne nastavne programe 

osnovnog odgoja i obrazovanja. 
Uz redovne programe škole mogu, godišnjim planom i programom rada škole, utvrditi i 

ostvarivanje drugih programa odnosno drugih oblika odgojno-obrazovnog rada predviñenih Zakonom. 
 

Članak 6. 
 

Odgoj i obrazovanje učenika s teškoćama u razvoju provode obje osnovne škole prema 
prilagoñenom programu.  

Prilagoñene programe za djecu s teškoćama u razvoju izrañuju učitelji u suradnji sa 
defektologom škole.  
 

Članak 7. 
 

U svrhu osiguranja najvišeg standarda osnovnoškolskog obrazovanja na području Grada 
Krapine i zadovoljavanja različitih potreba i interesa učenika obvezuju se osnovne škole s područja 
Grada Krapine na stvaranje jednakih uvjeta osnovnoškolskog obrazovanja, na izradu i provoñenje 
jedinstvenih programa, odnosno na meñusobnu komunikaciju i suradnju u odgojno-obrazovnom radu. 

Sredstva za ostvarivanje programa iz stavka 1. ovog članka osigurava Grad Krapina. 
 
V.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 8. 
 

Ova Odluka o utvrñivanju Prijedloga mreže osnovnih škola na području Grada Krapine uputiti 
će se Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa na daljnje postupanje. 
 

 
 

       Predsjednik Gradskog vije ća 
                                         Grada Krap ine 

                                        Zoran Gregu rovi ć 
 
 
 
 

KLASA: 602-01/10-01/2 
URBROJ: 2140/01-01-0104-10-4 
KRAPINA, 23.09.2010. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


